ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3006/QĐ-CTUBND
	Bình Định, ngày 28 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬ DỤNG KINH PHÍ ĐÓNG BẢO HIỂM Y TẾ CHO NGƯỜI THUỘC HỘ GIA ĐÌNH CẬN NGHÈO, HỌC SINH, SINH VIÊN
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002 và Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2908/TTr-STC-HCSN ngày 27/12/2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hỗ trợ kinh phí đóng Bảo hiểm y tế cho người thuộc hộ gia đình cận nghèo, học sinh, sinh viên, số tiền: 37.253.190.529 đồng (Ba mươi bảy tỷ, hai trăm năm mươi ba triệu, một trăm chín mươi ngàn, năm trăm hai mươi chín đồng), cụ thể như sau:
	1. Đối với hộ cận nghèo
	4.487.282.324 đồng.

	- Kinh phí năm 2009
	71.584.325 đồng;

	- Kinh phí năm 2010
	1.394.890.684 đồng;

	- Tạm ứng 9 tháng đầu năm 2011
	3.020.807.315 đồng

Nguồn kinh phí thực hiện:

- Từ nguồn kinh phí Trung ương hỗ trợ năm 2009 và năm 2010: 1.466.475.009 đồng (Công văn số 15353/BTC-NSNN ngày 14/11/2011 của Bộ Tài chính);

- Từ nguồn tạm ứng của Trung ương cho ngân sách tỉnh: 3.020.807.315 đồng (Công văn số 15353/BTC-NSNN ngày 14/11/2011 của Bộ Tài chính).

	2. Đối với học sinh, sinh viên
	32.765.908.205 đồng.

	- Năm học 2009-2010
	12.924.000.000 đồng;

	- Năm học 2010-2011
	19.841.908.205 đồng;

	Trong đó:

	Khối tỉnh:
	9.256.754.794 đồng.

	- Năm học 2009-2010
	3.852.645.580 đồng;

	- Năm học 2010-2011
	5.404.109.214 đồng.

	Khối huyện:
	23.509.153.411 đồng.

	- Năm học 2009-2010
	9.071.354.420 đồng;

	- Năm học 2010-2011
	14.437.798.991 đồng.

Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí Trung ương bổ sung cho ngân sách tỉnh tại Công văn số 15353/BTC-NSNN ngày 14/11/2011 của Bộ Tài chính.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài chính triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Y tế, Lao động, Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Quốc Dũng